
NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHAGON 

  

AUMENTO DE CAPITAL Escritura No 

NOTARIA 16.  “PLANETACARGO CIA. LTDA.” NETA IAE 

CUANTIA usd 4,920.00 di 3 copias z VS 

  

     

En la ciudad de Quito capital de la República del Ecuador, hoy día veimtk 

noviembre del año dos mil cuatro, ante mí doctor Gonzalo Román Chacdy, Nano 
QUITO -ECUADOR Román Chacao 

décimo sexto del cantón Quito, comparece la señora MYRIAN “PRerrIefA 

MOROCHO PERÑAFIEL, en su calidad de Gerente y Representante Legal de la 

Compañía “PLANETACARGO COMPAÑÍA LIMITADA”, y el señor WILO 

ALFREDO GUERRERO, Presidente, manifestando su conformidad con esta escritura, 

conforme justifica con la compulsa del nombramiento que acompaña, y debidamente 

autorizados por la Junta Universal de socios de la Compañía, celebrada el día quince de 

octubre del año dos mil cuatro, según consta de la copia certificada del acta que se 

adiunta- Los comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, 

domiciliados en el cantón Otavalo de tránsito por esta ciudad de Quito, legalmente 

capaces para contratar y obligarse, a quienes de conocer doy fe y me piden que eleve a 

escritura pública el contenido de la minuta que me entregan con el siguiente tenor hiteral 

- SEÑOR NOTARIO: El Protocolo de escrituras públicas a su cargo, sirvase incorporar 

una de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos, de la Compañia 

PLANETACARGO COMPAÑÍA LIMITADA, al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTES. - Concurre a la celebración de la presente escritura 

la señora MYRIAN PATRICIA MOROCHO PERÑAFIEL, en su calidad de Gerente y 

Representante Legal de la Compañia “PLANETACARGO COMPAÑIA LIMITADA”, 

y el señor WILO ALFREDO GUERRERO, Presidente, y como aportantes, 

manifestando su conformidad con esta escritura, conforme ¡justifica con la compulsa del 

nombramiento que acompaña, y debidamente autorizados por la Junta Universal de 

socios de la Compañía, celebrada el día quince de octubre del año dos mil cuatro, según 

consta de la copia certificada del acta que se adjunta - Los comparecientes son de 

estado civil casados, legalmente capaces y hábiles para contratar y declaran su voluntad 

de otorgar el aumento de capital y reforma de Estatutos de la compañia de acuerdo al 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308



presente instumento- SEGUNDA: ANTECEDENTES: a) La Compañía 

“PLANETACARGO CIA. LTDA” se constituyó con domicilio en la ciudad de 

Otavalo, con un capital de OCHENTA DOLARES norteamericanos, mediante 

escritura pública celebrada el cinco de septiembre de mil novecientos noventa y siete, 

ante el Notario Quinto del cantón Quito, doctor Edgar Patricio Terán Granda, e inserta 

en el registro de la Propiedad de Otavalo el cuatro de noviembre de mil novecientos 

noventa y siete; b) La Junta Universal de socios en sesión del quince de octubre del 

   año dos mil cuatrp, réfsolvió el aumento del capital social de la compañia, e introducir 

las consecuentes reformas al estatuto, conforme consta del acta que se agrega.- 

TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL: Con dos antecedentes expuestos, los 

otorgantes señores Myrian Patricia Morocho Peñafiel, en calidad de Gerente General y 

el señor Wilo Alfredo Guerrero Mosquera, Presidente de la Compañia 

PLANETACARGO COMPAÑÍA LIMITADA, en cumplimiento a lo resnelto por la 

Junta Universal de Soctos referida en los antecedentes, declaran aumentado el capital 

2 - - - . f, - o. 4 

de la compañía en la suma de cuatro mil novecientos veinte dólares dé Norteamérica, la 

  

   

misma que alcanza la suma total de CINCO MIL DOLARES anfericanos.- Para este 

sumento de capital, se emiten cinco mil participaciones de yA dolar norteamericano 

cada una; de acuerdo a lo que determina el artículo CIENTO CUARENTA, numeral 

DOS de la Ley de Compañias. - Este aumento de capital ha sido integramente suscrito y 

pagado en la forma y proporción que consta del cuadro de integración del aumento de 

capital que se agrega a esta escritura como parte integrante de la misma. - 

SOCcIo CAPITAL AUMENTO — CAP No. 

ACTUAL DE CAPITAL TOTAL PRTC. 

Wilo Guerrero ML. 39.95 2,460.04 2.500.00 2,500 

Mirian Morocho P. 40.04 2,459.06 2.500.00 2,500 

TOTAL 80.00 4,920.00 5,000.00 5,000 

CUARTA: INTEGRACIÓN DE CAPITAL. Los comparecientes señores Myrian 

Patricia Morocho Peñafiel y Wilo Alfredo Guerrero Mosquera, en las calidades 

indicadas con anterioridad y bajo juramento acreditan la real y correcta integración del 

aumento de capital social de la compañia antes nombrada, conforme al cuadro de 

 



    
 
 
 

    
 
 

               

 
 

 
 

     
 

c
a
 

ko 

Ue 

<
 

n
=
 

” 

P
R
 

2
0
5
 

E 
323 

a
 

N
A
 

E
 
e
 

a 
E 

3 

o
 

a
 

dy? 

¿Y 

¿2 
E: 

EE 
y 

e 
tod 

“ol 

ME 
20 

! 
. 

E
 

E 
gÉ2 

E 
08 

g
u
 

E 
E
x
 

<= 
L
A
 

: 
e 

,, 
e 

e 
as] 

o
m
 

b
o
s
 

El 
au 

mm 
ma 

Pra 
pol 

A
 

A
 

d
o
s
 

E 
3 

E 
Me 

ha 

e 
E 

” 
a
 

pe 
pe 

ed 
d
a
i
 

.. 

0 

L
L
)
 

E 
b 

vá 

mono 
E 

A
 

el 
"ne 

le, 
E 

pla 

if 
2 

a 
EA 

. 
Lo 

E 
Ó 

Na] 
Le] 

Eh 
E 

e 
Pr 

N 

da 

5 
. 

el 
? 

EA 
m
o
 

«bd 
e 

seal 
t 

e, 
q 

e
 

0 

U
n
 

: 
. 

3 

cp 
m
d
:
 

e
 

» 

po 
ad 

a 
El 

Via 
Eo] 

5 
ros 

qe 

, 

y] 
; 

den 

| 
a 

a] 

La 
dos 

o 
E
 

Loa 

des 
e 

Ea 
E 

e 

e 
el 

e 
EE 

to 

Bo 

cl 

e 
¿A 

: 
pen 

E 
hn 

rá 

t
a
 

a
d
 

mu 
E 

l
o
a
 

A
 

a
 

La 
e 

d
a
 

Be 
¡ns 

ma 
E 

ye 
: 

El 
ed 

ma 
“4 

Sus 
hd 

EE 
e 

t 

1 

" 

4, 

E 

m8 

a 

ñ 
E 

a 

pr 
ER 

pr 
3
 

e
 

e 
Eo 

Lo 
Ea 

pot 
, 

4, 
pal 

a 
» 

e
 

É 
3 

e
 

“e 
o! 

= 
E 

mm 

a 
0 
a
 

me 
1 

' 

<
 

a 
a 

Y 
Z 

E
S
 

E
 

Ss 
3 

Y 
o
 

a 
da 

Z
E
 

2 

E 
EA 

> 
E 

y 
a 

mi 
p
a
 

Y 
a
 

p
o
:
 
E
a
 

E 

q 
zp 

$“ 
a 

E 
e 

$ 
E 

z 
A
 

d 
2 

da 
Y
:
 

a 

Do 
E 

>= 
MA 

pue 
a 

a 
rn 

y 

; 

mo 

. 
Mo 

El 
De] 

SA 
q 

3 
a
 

1 
ey 

: 
pos 

ma 
nl 

yá 
0 

En 
1 

e 
e 

e 
r 

43 
E 

LE 
see) 

a 
«L, 

E 
e 

a
 

ms 
1 

de 
o 

q 

ra 
E 

ms 
A 

a 

mn 
do 

ra 
La 

ER 
bs 

. 
a
C
 

an 
Th 

A 
a 

e 
A
a
 

Ss 
5 

8 
a
 

m
a
 

9 
a 

a 
3 

5 
mn 

U 
] 

e 
E
 

poa 
o
 

E
 

pe 
BN 

Ma 
+7 

po. 
dy 

2, 
ca 

ri 
e 

a 
q 

pl 
En 

M
Í
 

ea 
E
 

pe 
d
i
 

e 
alert 

rm 

5
 

eo, 
ml 

Le 
M
a
 

y 
ml 

tale 
0] 

e
 

mi) 
mea 

* 
f
l
 

hot 
e
 

, 
sd 

“Le 
4, 

EE 
a 

. 
El 

pe 
Le 

0] 

EA 
E 

1 

ha 
E 

A 
=
$
 

me 
sa 

E 
a 

wo 
E 

Ea 
3 

m 
A 

a 
e 

3 
E 

a 
El 

4 
E 

> 
A 

+ 
an 

ma 
les 

A 
mo 

A 

co 

t 
Pe 

A
 

E
x
 

tera] 
sy 

A 
Er 

% 

E
 

ne 
e
 

: 

Hat 
A
 

eres 
bear 

La 
U
N
 

A E
 

mo 

2 

O
 

g 
Y 

8 
q 

B
E
E
”
 

a
d
o
 

al 
E 

2
 

E 
E 

a 

5 
Q
T
 

PE 
A
 

E
 

E 
tl 

a 
E 
o
s
 

a 
A 

E 
E 

a 

pe] 
0 

, 
4 

¿| 
, 

qa 
a 

Pb 
Al 

se 
fl. 

4 
"e 

má 
a 

Foro 
$ 

a 
E 

e 

<
 

3 
a 
a
 

50 
O 

: 
md 

5 
Pl 

E 
do 

«ll 
ha 

Ñ 
Do 

4 

Z 

D
e
s
a
 

r
d
 

=
 

" Se 
al 

El 
o
 

as 
a
 

E
 

E
 

E
S
 

Mo 

m
s
 

A
 

y 
a
 

tercl 
e
 

m
s
 

s
 

o
 

”
 

Só 

, 
a 

y 
" 

A. 
a 

eL 

7 
pa 

3 
, 

A 

Y
 

o 
E 

E 
d 

Bo 
5 

2 
l 

E 
E
 

E 
bo 

SS 
a 

E 
2
 

ME 

ma 

E 

2 

j 
P
o
 

E
 

E 
na 

EN 

o 
E 

E
 

E 

<
 

E 
E 

H 
a 

id 
me 

a 
má 

E 
MN 

a 
tra 

y 
D
a
 

vr 
"e 

: 
En 

Sn 
+ 

+ 

mn 

3 

<
 

a 
a 

a 
E 

E 
tE 

+0 
a 
a
 

a 
E
 

Pd 
; 

p
o
e
 

E 

<= 

O 

ta 
Le] 

e 
.. 

p
l
 

En 
E 

se 
pe 

me 
mE 

Ps 
a
 

El 
Ed 

LA 
El 

m7 
e] 

bo. 
E 

JJ 

R
 

ser 
LN 

. qua 
a 

4 
he] 

Ed 

, 
Di] 

dl 
da 

a 
E
L
 

Y 
"el 

e
 

me, 
el 

>
 

>
 

Lo 
“e 

hol 
“ 

true 
Ya 

a 

vil 
Las] 

Ri! 

E 
tao 

y 
pe 

: 
cl 

"e 

a
 

(0 

ma 
Ss 

Es 
4 

ro 
ps 

pra 
ao 

5] 
pe 

rd 
má 

sa 

E 
hara 

4 
RU 

no 

Faip 
” 

sea 

$ 
E 

Do 
2 

mm 
E 

m
0
 

Sa 
E
o
 

a 
LH 

E
n
t
 

ag 
E 

y 
O 

e 
= 

rn 
a 

a 
sj 

E
 

An 
En 

E 
Ma 

En 
me 

+4 
Bs 

E 
ha? 

1
 

dE 
E 

E 
Da 

a 

O
 

e 

3 

e. 

s 
$0 

s 

mo 
» 

a 

; 

fo 

4, 

Z
 

O
 

cr 
El 

E 
e 

a 
Pe 

+ 
E 
P
E
 

q 
se 

E 
a 

E 
E 

a 
E 

vv 
En 

X= 

t
a
s
 

d
o
 

3 
S 

3 

E: 

iz 
á 

q 

ja 
DA 

r
l
 

" 
, 

D
o
]
 

ue 

. 
. 

E 

y 

y 
q 

bo 

: 

ci 

y
 

E 
CU 

E 
e 

0 
2 

ÑS 
3 

2 
E 

=
p
 

En 
E
E
 

po 
a 

E 
= 

O 

0 

ad 

p 

at 

+A 
La 

5 
Pm 

ri 
y 

El 
yo 

a 
E 

E 
% 

a 
E
.
 Bi 

3 
a 

Eno 
no 

A 
g 

z
m
 

Ex] 
O 

e 
me 

E 
a 

ER 
me 

+ 
a 

E 
mr 

e 
a 

1 
Me 

E 
A
 

a 

X 

ss 
? 

o 
B
a
 

2 
u
E
 

2 
S 

os 
235 

E 
2 

E 
En 

da 

E 

do 
A
 

$ 
En 

Ju 
ña 

dl 
tere 

de 
eS 

ma 
aa 

El 
te 

del 
da 

“
 

Et 
P
o
:
 

al 

H 

e 
E
 

io 
o 

app 
=p 

ea 
o 

e 
E 

da 
a” 

m 
cf 

: 
de 

se 
si 

a 

ra 
E 

pet 
du 

. 
de 

sa 
En 

mie 

: 
a 

E
 

a 
E. 

seo. 
cb 

> 

uy 

Ea 
. 

, 
mo 

A, 
E 

go 
mn 

a 
E
 

do 
Ps 

e 
A 

PR 
ga 

KE 

E 
ta 

y 
$ 

E 
a 

Y 
E 

E 
E 

«3 

go 
9 

ma 
ss 

É 

o 

a 
E
,
 

a
m
m
 

E 
ta 

c
r
:
 

E 
An 

E 
A 

N
 

vel 
: 

ha 
Em 

A 
e
 

=
 

ds 

o
 

e 
E 

E
 

2 
a 

E 
we 

mi 
MA 

E
 
A
 

E 

e 

, 
core 

a 
sr 

: 
o 

mo 

A 
pa 

2 
ele 

e 

Z 
E 

pu 
A 

O 
e 

Eo 
a 

ES 
En 

dl 
. 

a 
E
l
 

e
 

E 
5 

e 

lu 

de 
ct 

an 

po] 
e 

E
d
 

po 
tes 

sii 
Ye 

E
 

, ma 
sl 

A 
e 

1] 
Ml 

% 
ul 

1
 

3 
E 

o 
y 
m
a
 

E 
E 

2 
E 

E 
E 

po 
NE 

2 
ta 

(5 

E 
ep 

A 
E
 

E 
e
 

cs 
tonal] 

nl 
ms 

el 
ñ 

ml 
De! 

a 
ca 

ol 
4 

E
 

E 

P
A
 

S 

E 
Ll 

E 
E 

3 
3 

a 
* 

E 

de 
“ 

E] 
a 

pa 
A 

E 
a 

ñ 

E 
E 

E 
E
E
 

a 
mn 

E 
E 

q 
z
e
 

E 
a 

y 
a 

Qu 

in 
2 

8 
e 

a 
P
S
 

a 
a 

d
a
 
a
 

q 
5% 

a 

Q 

2
3
2
 

E 
E 

E 
$ 

s 
¿
Q
s
 
E
y
 

E 
E
o
s
 

Do 
S 

Ae 
É 

e 
. 

¿ 

lo 
na 

o 
ta 

rbd 

de 
" 

0 

o 

a 

Ex] 
n
s
 

E 
E
 

po 
da 

E 
EN 

E 
en 

mu 

uy 

2 

Xx 

E: 4 
5 

El 
e 

E 
p
a
 

ba 
E] 

q 
mr, 

M3 
gi 

pp 

Q 

- 

Ó 

14 
r 

ta 
ha 

e 

ol 
a 

e 
E 

a 

«3 
due 

a 

9
 

« 
mu. 

a
 

a 
1 

al 

a 
pde 

fé 
som 

al 

e 
LN 

e
 

“o 

« 

a 

a
 

Enlo 
ma 

E 
E 

E 
ta 

q
 

E 

Z 
torn 

< 

a 
E 

5 
qa 

Es] 
. 

e 
d
a
 

a
 

y 

e 
toca 

3 

pez, 
e 

] 
E 

a 
a 

MES 

E 
—
 

o 

a 
E 

e 
- 

a 
m
a
 

SS 

x 

e 

Ae 
a 

dl 

a 

ma 

.. 

. 

o
q
.
 

Ú 

E
:
 

El, 
su 

a 
= 

Z 

o 

ES 
2 

E 
E 

O 

O 

E 

ni 

a 
E 

a 

3
 

3
 

pur) 

fol 
La 

E 

a
 

o 

E 

*—= 

Ú 

É 

= 

E 

a 

a 
» 

+ 

y 
o
a
 

La 

Lal



      
  

0 ss bass - Ie 

     
   
       

   

    

  

    

A PUCAANTERIOR rra ¿POLIGÁ MÁCIONAL PAEECUADOR Am» ULARI 

(IMPÚRTA: do 288383 
e es o, . . FECHA Mi y. 

| 1091473| o => par 

e ARCA 
1 ES PasES>   
  

        
      

E [ro 05 OR 
, COL 

20 
34) Te6d.. El 

Hi HA ANCO 

    CILINDRAJE 

7. ZOO       
  

    

  

  
  

pe 

A ! ' 

Ir A a in ta 7 7 hor ” 

: z -ORIGINAL- 

. JEFATURA . CÓDIGO FORMULARIO y 

( arAvALo SONIBIA 2070003. RAB382 
APELUIDOS Y NOMBRES . , 

'" —HRJERRERO MOSQUERA. BILO? | ALFHEDO,   
WicL» : , 

Y % C/PASAPORTE/RUC , oa Mi o »%, RESIDENCIA z A 

. ¿a 731% OTAYALO: o | 
—ORECCION” TELEFONO 

Pres EE 

  

  

    

   
  

zo Pe 100721786 
  

  

  
    

          

> OPERA ! " DIGITADOR — | 

| vhLO A | 30,34,00 

NÓ A UA 

| pp MZ > | ICHEL Arúsra | 
Ml , . DNT. ] ON a >) 

ot



   
      

     
   

FERRERO MOSQUERA Y 
24óñs EA Daria Tálinds 

  e PS . — o 

REPUBLICA DEL ECUADOR | a 121 490740 A a EAT 

cenmada CIUDADANIA yo, 1001674723 _MARIANA D DE_JESUS PENAFIEL 

SOROCHO PENAFIEL MYRIAM PATRICIA L3ARtA -AEDORI93 

07 JULIA 1,964 

Ml INBAZURA/IBARRA/SAN_ Fl FRANCIS] 

     

     
  

  
  

te 2 07 9233 

TARARURAZ TRARRA 

SAGRARIO 

NOTARIA DECO 7 SEXTA DE QUITO - De, e Y conformidad con lo dispuesto en el art. 18 dq € aphanlon ARA o la Ley Notarial doy fé y CERTIFICO: e lEÓnador 
presente es fiel fotocopia del documento original cuador 

eme fi é presentado y devuelto al interesado.     

  

    

    

   
     

> 
z í REPUBLICA DEL ECUADOR Z 

. A . TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL > 

z Z ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct47004 

CERTIFICADO DE VOTACION , ”- 

- o A z, 

iba, 130038 a , - 1001675723 HH 

Toy A Sa, NUMERO : . CEDULA e 

2, MOROCHO PENAFIEL MYRIAN PATRICIA 
? APELLIDOS Y NOMBRES 

    

   

  

5 

" mAs Crit > IBARRA 
PROMINEIAJ97a ye 
SAGRARIO> 5 Sa, 

MS PARROQUIA; Pos ma 

o 
o "SAGRARÍDO > 172 es 

. ZONA “Ary A EA 

  

      

“e bo ATA a rr ma o rn id 

o es . O ECUATORIANA RR ! Y333312222 __ 

ccuans —CIUDADANTA so 10014473175 - CASADO... ._MYRIAM PATRICIA MOROCHO P_ 

| GUERRERO? MOSQUERA WILO ALFREDO o SUPERIOR. EMPLEADO BAMCARIO 

Y VICTEMBRE 4.963 o WUILO GUERRERO 

CARCHI/TULCAM/TULCAN da JUDITH MOSQUERA 

  

IBARRA 18-10-95, 
HASTA MUERTE DE_SU TITULAR _. 

“0891593 

  po 2 0 92 1 595 0118 

CARCHI. TULCAN mo 

TULCAN * 7 43 

     
  

Y , REPUBLICA DEL ECUADOR 

. A TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

S _ ELECCIONES SECCIONALES 17/0cy2004 

E — 
CERTIFICADO DE VOTACION == | 

, pa pon A NN 

y Pa . e Po; 

e ce A — 1o0r4aTatS e 

o Toa Sa, . NUMERO . > CEDULA ==» 

e r 

Pas Sino” APELLIDOS Y NOMBRES E 

! 

GUERRERO MOSQUERA WILO ALF! == Sí 

Aa napa 
$ 

Vero, MR Dg 
” 

ae cto PR Mess 
ma e, SAN LUIS '9 s: 0 

PESAS rt t     PRA 
56 E 

o Pri, 
Lo? 

e > ma 107 ELLA Pe Ma E $2 z | o



Guadalupe - Castillo 

O X Azociadosz 

Co 

ACTA DE LA JUNTA UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA “PLANETACARGO COMPAÑÍA LIMITADA” 

En la ciudad de Otavalo, a los quince días del mes de Octubre del año dos mil cuatro/'a 
las 16H00, en el local de la compañía, de esta ciudad de Otavalo, se reúnen los socios de 

la compañía “PLANETACARGO COMPAÑÍA LIMITADA”: Myrian Patricia 
Morocho Peñafiel, Gerente General y Wilo Alfredo Guerrero Mosquera, en calidad de 
Presidente, bajo la presidencia del segundo y como Gerente General de la misma, la 
señora Myrian Morocho, quién actúa como secretaria ad-hoc., de acuerdo al siguiente 

Orden del Día: 1) Elección de Presidente y Gerente General, 2) Aumento de Capital y 
Participaciones, 3) Reforma al Estatuto.- Una vez leída la convocatoria y por estar 
presente la totalidad del capital social de la compañía, los socios por unanimidad 
convienen en celebrar la sesión de la Junta General Extraordinaria de Socios, con el 

carácter de universal, de acuerdo a lo que dispone el Art. 238 de la Ley de Compañías, 
v con el objeto de resolver, como únicos puntos, la designación de Presidente, Gerente 
General, Aumento de Capital y Aumento del Valor Nominal de las Participaciones y la 
Reforma de Estatutos.- El señor Presidente declara instalada la sesión y pone en 
consideración de la Junta los tres puntos acordados, indicando que la compañía está 
obligada por la Ley a aumentar el capital, que de ser posible y para convertir a cinco mil 
dólares americanos; y luego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del 
capital social de la compañía, la Junta General de Socios, RESUELVE: UNO..- 
Ratificar como Presidente al señor Wilo Alfredo Guerrero Mosquera y a la señora 
Myrian Patricia Morocho Peñafiel como Gerente General ; DOS.- Aumentar el capital 
de la compañía en la cifra de CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTE DOLARES 
AMERICANOS, con lo que el capital de la compañía alcanza la suma de CINCO MIL 
DOLARES AMERICANOS. Para este aumento se emiten cinco mil participaciones de 
un dólar de Norteamérica cada una. El aumento de capital se pagará en especie y en su 
totalidad y en cuanto a la suscripción de este aumento se conviche-ertosiguiente eh — 

Socio Wilo—Alftedo Guerrero Mosquera, suseribe DOS MIL CUATROCIENFAS— 
SESENTA CON CERO CUATRO CENTAVOS DE DOLAR en participaciones, que 
las cancela con la entrega de Caja Fuerte, marca American SAFE, Serie No. 133, 

modelo 245, cuyo valor es de NOVECIENTOS DOLARES AMERICANOS que 
equivale a novecientas participaciones; b).- El socio Wilo Guerrero Mosquera, suscribe 
un mil quinientas sesenta con cero cuatro participaciones, que las cancela con la entrega 
de una motocicleta, marca SUZUKI, tipo paseo, año 2002, de placa 1001475, motor No. 

H402137851, de color blanco, cuyo valor es el de UN MIL QUINIENTOS SESENTA 

CON CERO CUATRO CENTAVOS DE DOLAR americanos; c) La socia señora 

Myrian Morocho Peñafiel, suscribe ochocientas cincuenta y nueve con noventa y seis 
. centavos en participaciones, que las cancela con la aportación de una computadora, 

Marca World Sofá, Pentium 686, Serie No. 295331, una impresora matricial, y un 

Scanner, cuyo valor es de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 
NOVENTA Y SEIS CENTAVOS DE DÓLAR AMERICANO, y un mil seiscientas 
participaciones, que las paga en muebles de oficina, compuesto de tres escritorios, tres 
archivadores, sillones ejecutivos giratorios, dos sillones de espera para público, seis 
siilas de uso múltiple y una mesa de reunión, cuyo valor asciende a la suma de UN MIL 
SEISCIENTOS DÓLARES AMERICANOS .- Cuyos valores ascienden a la suma de 

- CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTE DÓLARES DE NORTEAMERICA.- Por lo 

  

Dirección Av. Montalvo 222 - Edificio Montalvo 3er piso of. 303 Telf.: 2504-852 

Cel.: 099 245982 — E-mail: nicolas quadalupeQyahoo.com Quito - Ecuador



¡ 107 | 
tanto transferimos estos bienes a PLANETACARGO Cía. Ltda. TRES.- Como 7 

consecuencia del aumento de capital, reformar el ARTÍCULO CINCO del Estatuto de l 
Compañía, el que dirá: ARTÍCULO CINCO.- El capital social de la compañía es de Corio. 
CINCO MIL DOLARES AMERICANOS, dividido en cinco mil participacidt8s - Eenas. > 

iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar cada una, de acuerdo al Art. 106 de la 

Ley de Compañías, que estarán representadas por el certificado de aportación 
correspondiente, de conformidad con la Ley y estos estatutos; certificado que estará 

firmado por el Gerente y por el Presidente de la Compañía”. Luego por haberse 
resuelto los puntos acordados, el señor Presidente declara un receso de cuarenta 
minutos para redactar el acta.- A las 17H55 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, 
la que es aprobada por unanimidad del capital social.- Para constancia suscriben el acta 
los socios asistentes. 

   

ll alrida wm.) Guerrero 
==” 

Myrian Patricia Morocho Peñafiel —— 
PRESIDENTE GERENTE GENERAL 

 



Otavalo. a 6 de Jano de) 2000 

Seitor 

WIO ALFREDO GUERRERO MOSQUERA 

Presonte.- 

Le as IO ATA e 

o rr. a. e o 

Domo cumplimiento a la to<olución de la junta general de socios de PLANETACARGO 
CA. LTDA. celebrada el £ de (puto del 2000, ne pervulo comunicarle (ue ha ¡ 
designado cotno PRESIDUNTE de la compañía, por el periodo de cinco años Cor 
pordiéndole las thenitadis y obligaciones señaladas en los artículos décimo sexto y” 
décimo octavo: además de la disposteiones que le Hegaro 4 comunicar la junta general 

de socios. 

Congralulándome por la destemación realizada, me suscribo. 

Atentamente, oca 

$0 UY, cia UL de Guano 

GERENTE GENERAL DE 

CA ln 

A Flan 
Mgrimn Palricia Morocho O. 8 A Ta 

» 2835 

PLANETACARGO CRA LTDA 

RAZON: Sieulo par la presento que 

3 de junio del 2000, 

  

La compañía Planetac 

Septiembre de 1997 en la notar 

Registro mercantil del cantón Otav 

RAZON: queda 3nscrito en esta fe 

Compañia PLANETA
L ARGO 

REGISTRO MER
CANTIL de este Cantón.- Otavalo, a 

"EL REGISTRA
DOR DELA PROPIED

AD. 

cha el Nombramiento de P 

CLA, LTDA.”, con el número 

  

acepto el nombramiento realizado. Otavalo a 

arco Cin. Ltda. otorgó su contralo de constitución el 3 de 

a quinta del cantón Quito. y se la inscribió en el 

alo al 4 de noviembre de 1997. 

RESIDENTE de la 

VEINTICUATRO (24) del 

acho de junio gel año dos 20 

a)



Otavalo a 6 de Junio del 2000 AS 

    

    

    

Señora 

MYIIAN PATPÍCIA MOROCHO PEÑAHIUIL 
Presente - 

  

Dr. Gónzalo 
Román Chacón 
tito - Ecuado; 

Mo salte conimmicar le que ha sido desfenada GERENTE GENERAL de la Compañía 
PLANETACARGO COMPAÑÍA LIMAYAD A. por el perfodo de CINCO AÑOS, de con- 

tormidad con la resolneión de Junta GayYral de Soctos celcbrada el 5 de Junto del 2000. 

Coaresponibéndole la representación leghl, judicial y extrajudicial de la compañía, aparte 

de realizar la adiwimistración de una marfera clirigente, prudente y ordinaria, según las 
disposiciones señaladas en él articulo decimo séptimo de los estatutos y la ley. ( 
Felicitándole por el nombrauuento y debempeño a realizar, quedo de Usted. 

Alentlamente, 

    WHoTA: Tosquera 

PRESIDENTE DEPLANETACARCGC 

COMPAÑÍA LIMITADA 

RAZON: Siento por la presente que ACHPTO la designación realizada. Otavalo a 6 de 

junio del 2000 

Cam oa 

Myrian Patricha Morocho P. 

AA + Je. Erro 

A 

La compaía PLANETACARGO Cía, Ltda, celebró su contrato de constitución el 5 de 

septiembre de 1997 en la notaría quivta del cantón Quito, y fue inscrifa en el registro 

mercantil del cantón otavalo el 4 de noviembre de 1997. 

RAZON: queda inscrito en esta fecha el Nombramiento de GERENTE GENERAL de la 

Compañía PLANETACARGO CIA. LTDA.”, con el número VEINTICUATRO (25) del 

E junio del año dos mil.- EL 
REGISTRO MERCANTIL de este Cantón.- Otavalo, a cn junio de año 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD. Yo 

da, ENUCUE VENEGAS REX: 

 



Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, debidamente firmada y sellada en Quito 1 de 

diciembre del 2004.- Aumento de capital de la Compañía 

PLANETACARGO CIA. LTDA.- 

   
pr! sonzalo 

án Chu? 

o Ecuador
 

RA



  

NOTARIA 
QUINTA 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Z0N: Mediante Resolución No.04.09.1J.4960 dictada por el 

Doctor Eduardo Guzmán Rueda, Director del Departamento 

Jurídico de Compañias, el 22 de diciembre del 2004: se 

aprueba el aumento de capital y la reforma de estatutos 

de la COMPAÑIA PLANETACARGO CIA. LTDA., de Cuyo 

particular tomé nota al margen de la escritura pública 

de Constitución de la Compañía celebrada ante el Dr. 

Edgar Terán Granda, Notario Quinto del Cantón Quito, el 

5 de septiembre de 1997.- Quito, a trece de enero del 

año dos mil cinco.- 

Notaría 5ta     
   

  

Humberto Navas Dávila A 
NOTARIO QUINTO Luis Aumberjo Havas D. 

QUITO sena > Ecuador



NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

  

NOTARIA 16* 

RAZON. =* “NOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTON aUITO: =. 
A 

  

Con esta fecha y al margen de la matriz de 

aurro EGUaDOR AUMENTO. : DE CAPITAL  PLANETACARGO CIA LTDA; 

Celebrada ante mi, con fecha veinte y dos de 

noviembre del año dos mil cuatro, tome nota de la 

APROBACION del aumento de capital y la reforma de 

estatutos, medíante resolución 604. Q.1.J. 4960 

“ 
emitida por el Dr. Eduardo; Guzmán Rueda Director 

       
    
   
      
      
      

   del Departamento ¿3 Superintendencia 

de Compañías, y dos de 

diciembre del Quito a, 

diecisiete de enero del mil cinco. 

NOTARIA DEC : 
DR GONZALO O E 

10069448 

  

NOTARIA 168 

  

RAZON: Queda inscrita en esta fecha, la escritura oí) 

antecede de AUMENTO DE CAPITAL y REFORA DE ¿STATUTOS- 

de la CCMPAÑIA PLANETACARGO CIA LTDA con el número NUE 

VE del Aeeistro Mercantíl de este Cantón-¿junto con la= 

RESOLUCION, 04 q Jel.J 4960 de fecha veintidós de dicten 

bre del* dos, mil cuatro.- Se tomó nota al margen de: la=' 

escritura inscrita de constitultór de la mencionada -— 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308



Compañia.- Otavalo, a nueve de Febrero del dos mil cinco.- 

El Registrador.- 

Dr. Enrique Venegas R. 
REGISTRADOR 

 


